

11. Forslag til Temalokalplan 1299, Digitale skilte i købstæderne (B)

Sagsnr.: 24-000835

Åbent

Kompetence

Byrådet.

Beslutningstema

Byrådet kan på baggrund af indstilling fra Teknik-, Plan- og Landdistriktsudvalget beslutte, om Forslag til Temalokalplan 1299, Digitale skilte i købstæderne og miljøvurderingsscreening, skal vedtages og fremlægges i 4 ugers offentlig høring.

Indstilling

Chefen for Teknik, Plan og Erhverv indstiller,

1. at Teknik-, Plan- og Landdistriktsudvalget beslutter, at der afholdes borgermøde på Slagelse Rådhus d. 10. eller d. 17. september 2024 i tidsrummet mellem kl. 18.15 og 19:15.
2. at Byrådet beslutter, at afgørelsen om ikke at miljøvurdere planforslaget vedtages.
3. at Byrådet beslutter, at Forslag til Temalokalplan 1299 - Digitale skilte i købstæderne fremlægges i 4 ugers offentlig høring.

Sagens indhold

Teknik-, Plan- og Landdistriktsudvalget godkendte på mødet den 5. februar 2024 Retningslinjer for digitale skilte i købstæderne. Retningslinjerne har dannet grundlag for denne temalokalplan. Temalokalplanen er lavet som følge af et § 14-forbud nedlagt den 2. oktober 2023 (punkt 14) mod opsætning af en digital reklameskærm på Skovvej 33 i Korsør.

Denne temalokalplan fastlægger bestemmelser for, i hvilke områder i købstæderne der kan opsættes digitale skilte. Temalokalplanen regulerer digitale skiltes indhold, lyssetning, hvor hurtigt digitale skilte må skifte mellem billeder, digitale skiltes størrelse, hvor mange digitale skilte der kan opsættes på hver matrikel, og hvordan digitale skilte må opsættes på bygninger og skal indpasses i det eksisterende miljø.

Temalokalplanen muliggør, at der må opsættes digitale skilte med informationer, som omhandler kulturbegivenheder, sportsbegivenheder og turistinformation. Som udgangspunkt må digitale skilte ikke bruges til markedsføring af varer, tjenesteydelser eller andre direkte kommercielle formål samt til politiske eller religiøse budskaber. Dagligvarebutikker, tankstationer og fastfoodkæder er undtaget og må opsætte digitale skilte på egen grund, som reklamerer for varer eller tjenesteydelser.

Temalokalplanen underordnes gældende plangrundlag, hvilket vil sige, at lokalplaner og byplanvedtægter, der regulerer opsætning af digitale skilte, stadig er gældende.

Handlemuligheder

- A. Byrådet kan vælge at vedtage Forslag til Temalokalplan 1299 - Digitale skilte i købstæderne og dermed sende det i 4 ugers offentlig høring. Derved opfyldes Planlovens formål om at skabe debat omkring planforslaget, hvilket er en forudsætning for at kunne vedtage planen endeligt.
- B. Byrådet kan vælge at forkaste planforslaget. I dette tilfælde vil konsekvensen være, at der ikke bliver etableret et nyt plangrundlag. Digital skiltning i købstæderne reguleres fortsat efter gældende regler.
- C. Byrådet kan vælge at foretage mindre justeringer af planforslaget inden vedtagelsen om at fremlægge planforslaget i 4 ugers offentlig høring.

Administrationen vurderer, at Forslag til Temalokalplan 1299 giver mulighed for opsætning af digitale skilte de steder, hvor de reelt har en virkning i forhold til at gøre reklame, mens boligområder

friholdes. Der kan derfor skiltes digitalt ved kulturelle institutioner, turistattraktioner, langs udpegede indfaldsveje, ved større parkeringspladser og offentlige pladser på over 3.000 m², ved større erhvervsområder, på busstoppesteders læskærme, dagligvarebutikker, tankstationer og fastfoodkæder.

Administrationen vurderer også, at temalokalplanens bestemmelser om digitale skiltes størrelse, antal og lyssætning betyder, at digitale skiltes belysning ikke er til gene for trafik, naboejendomme eller natur.

Administrationen anbefaler på baggrund af ovenstående, at lokalplanforslaget vedtages og sendes i 4 ugers offentlig høring.

Retligt grundlag

Lokalplaner tilvejebringes efter Planlovens kapitel 5.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Tværgående konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb

Hvis lokalplanforslaget sendes i offentlig høring, vil Teknik-, Plan- og Landdistriktsudvalget og Byrådet blive forelagt en endelig lokalplan efter høringsperiodens udløb.

Beslutning i Teknik-, Plan- og Landdistriktsudvalget den 12. august 2024

Fraværende: Ingen

At 1: Udvalget besluttede, at der afholdes borgermøde på Slagelse Rådhus den 10. september kl. 18.15.

(A) stillede ændringsforslag til At 2:

At der i lokalplanen tilføjes, at der slukkes for belysningen mellem kl. 22 – 06, såfremt forretningen/virksomheden er lukket, af hensyn til biodiversiteten.

For forslaget stemte 2: (A)

Imod forslaget stemte 4: (V, C og B)

Undlod at stemme 1: (O).

Forslaget blev ikke godkendt.

At 2-3: Indstilles til Byrådets godkendelse.

Beslutning i Byrådet den 26. august 2024

Fraværende: Anders Koefoed (V), Thomas Vesth (I)

(A) stillede følgende ændringsforslag:

"At der i lokalplanen tilføjes, at der slukkes for belysningen mellem kl. 22 – 06, såfremt forretningen /virksomheden er lukket, af hensyn til biodiversiteten".

For forslaget stemte 11: (A), (Ø) og (D)

Imod forslaget stemte 19: (V), (C), (F) og (B)

1 Undlod at stemme:(O)

Ændringsforslaget bortfaldt.

At 2-3: Godkendt med borgermøde på Slagelse Rådhus den 10. september kl. 18.15.

Bilag

24-000835-43

Bilag 1 Forslag til Temalokalplan 1299, Digitale skilte i købstæderne og MV-screening